
Smlouva o výpůjčce movitého majetku č. 0353/2022 
 
uzavřená dle § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
 
 

Smluvní strany 
 

1. Město Znojmo 
se sídlem:  Obroková 1/12, 669 02  Znojmo 
IČO:    00293881 
DIČ:   CZ00293881 
zastoupené:  Ing. Jakub Malačka, MBA, starostou 
ve věcech smluvních: Ing. Denisou Krátkou, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče                                                                      
(dále jen „půjčitel“) na straně jedné 
        
a 
  
2. Znojemská Beseda 
se sídlem:   Masarykovo náměstí 449/22, 669 01  Znojmo 
IČO:   00092720 
DIČ:   CZ00092720 
zastoupená:  Mgr. Františkem Koudelou, ředitelem 
(dále jen „vypůjčitel“) na straně druhé 
 
 

ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o výpůjčce 

  
 

čl. I 

Předmět smlouvy 

1) Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví movitý majetek používaný v 
objektu Centru Louka, Loucká 3059/25, 669 02  Znojmo v celkové pořizovací hodnotě  
3.698.574,42 Kč, blíže specifikovaný v Příloze č. 1  - účet 0220016 – Samostatné hmotné movité 
věci a v Příloze č. 2 – účet 0280016 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek (dále jen „předmět 
výpůjčky“). 

2) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání předmět výpůjčky vypůjčiteli na dobu neurčitou. 

3) Vypůjčitel předmět výpůjčky dle čl. I odst. 1) tohoto článku přebírá od půjčitele při uzavření této 
smlouvy, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 

4) Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli k užívání 
pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému 
užívání. 
 
 
 
 
  



čl. II 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu s jeho účelem, 
kterému obvykle slouží (tj. k provozování adrenalinových tras Znojemského podzemí). Je povinen 
předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou či zničením. V případě, že nastane nemožnost 
dalšího užití k jeho obvyklému určení, je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného 
odkladu půjčiteli oznámit.  

2) Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před uplynutím stanovené 
výpovědní doby, pokud zjistí, že jej vypůjčitel neužívá řádně, užívá jej v rozporu s účelem, kterému 
obvykle slouží, nebo v rozporu se smlouvou. 

3) Vypůjčitel má právo vrátit předmět výpůjčky jakmile jej nebude potřebovat; kdyby však z toho 
vznikly půjčiteli obtíže, nemůže věc vrátit bez jeho souhlasu. 

4) Za škody, které budou způsobeny používáním předmětu výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím 
osobám, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou 
způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jednáním třetích osob. 

5) Vypůjčitel je povinen používat předmět výpůjčky pouze způsobem stanoveným pro provozování 
adrenalinových tras Znojemského podzemí.   
 
 

čl. III 

Zánik závazku 

1) Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět v tříměsíční výpovědní 
době. Výpovědní doba počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

2) Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 

3) Nastanou-li okolnosti, které nemohl půjčitel při vzniku smlouvy rozumně předpokládat, může 
požadovat vrácení předmětu výpůjčky v přiměřené lhůtě.  

4) V případě ukončení smluvního vztahu je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky zpět 
půjčiteli. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají 
stav předmětu výpůjčky, včetně případných nedostatků. Písemný protokol musí být podepsaný 
oběma smluvními stranami na jedné listině. 
 
 

čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném 
znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 



3) Vypůjčitel je srozuměn s tím a bere na vědomí, že půjčitel je povinným subjektem dle zákona 
o registru smluv, a že tato smlouva s ohledem na ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona o 
registru smluv podléhá uveřejnění v registru smluv.  

4) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami na jedné listině. 

5) Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží půjčitel a jedno 
vyhotovení obdrží vypůjčitel. 

6) Podpisem této smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že byl půjčitelem řádně poučen o tom, jak má věc 
užívat. 

7) Pokud není v této smlouvě o výpůjčce stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

8) Výpůjčka byla schválena usnesením RM č. 155/2022, bod č. 6388, na zasedání konaném dne 
28. 3. 2022.    

 
 
 
Ve Znojmě dne 6. 4. 2022            Ve Znojmě 25. 4. 2022 
      
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________              ________________________________ 
                 za   vypůjčitele                                  za   půjčitele 
          Mgr. František Koudela                                                           Ing. Denisa Krátká 
                       ředitel                                                                 vedoucí odboru školství, kultury a PP                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 






